2019 年５月 13 日

各 位

会 社 名  ジャニス工業株式会社

代表者名  代表取締役社長   冨本 和伸

（コード番号 ５３４２ 名証第２部）

問合せ先  経 営 管 理 室 長   都築 佳男

（電 話 ０５６９－３５－３１５０）

個別業績の差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、2019 年３月期通期の個別業績につきまして、

前事業年度の実績値との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019 年３月期通期個別業績と前期実績値との差異

（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

 (単位：百万円、％)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前事業年度（Ａ） 5,021 67 97 68   19円00銭

当事業年度（Ｂ） 4,805 △204 △176 △185 △51円45銭

差異額（Ｂ－Ａ） △216 △272 △273 △253 ―

差異率（％） △4.3 ― ― ― ―

２．差異の理由

売上高減少に伴い工場稼働率の低下及び為替変動による燃料・仕入商材の値上がりにより、製

造原価が増加しました。また、温水洗浄便座の販売増加とともにメンテナンス費用も増加してお

り、製造メーカーとして将来の製品保証費用を引き当てたことにより差異が生じております。

以 上